
№29 

47 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 
         МБДОУ детский сад №3 «Ромашка» городского округа город Мантурово  

Приказ 

18.04.2017 

город Мантурово  

Об утверждении Плана  

по улучшению качества оказания услуг муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением детский сад №3 «Ромашка» городского округа город 

Мантурово Костромской области, по устранению недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества образовательной деятельности организаций в 2016 - 2017 

учебном году 

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273 -ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», в соответствии с Постановлением губернатора Костромской области 

от 14 ноября 2015 г. № 205 «О департаменте образования и науки Костромской области»  

приказываю: 

    1. Утвердить План по улучшению качества оказания услуг муниципальным бюджетным 

дошкольным образовательным учреждением детский сад №3 «Ромашка» городского округа 

город Мантурово Костромской области, по устранению недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества образовательной деятельности организаций в 2016 - 2017 

учебном году (приложение №1).  

    2. Разместить План на сайте ГМУ за 2016 год в разделе «Сведения о результатах 

рассмотрения уполномоченным органом результатов независимой оценки качества 

оказания услуг организациями и предложений об улучшении качества деятельности 

организаций» и в 2017 году на ГМУ в разделе «Об уполномоченном органе» части раздела 

«Сведения об иной информации и документам по вопросам проведения независимой 

оценки качества оказания услуг организациями» (нормативно - правовая информация), на 

сайте образовательной организации.  
          Срок - до 20.04.2017 года Отв. - Лебедева В.Г., Белорукова Е.Ю.  

        3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

заведующий 

В.Г. 
Лебедева 

С приказом ознакомлены; 

Белорукова Е.Ю.  



48 

 

Приложение №1  

к приказу №29 от 18.04.2017 года 

План 

по улучшению качества оказания услуг муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением детский сад №3 «Ромашка» городского округа город 

Мантурово Костромской области, по устранению недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества образовательной деятельности организаций в 2016 - 

2017 учебном году 

Название Меры Финансирование  Сроки Предполагаемый  Ответственные 
образовательной (мероприятия) по (тыс.руб.) исполнения результат (ответственный 

организации устранению Например, можно  (количественный сотрудник 
 

недостатков указать 
 

или качественный)  отдела 
 

например: финансирование  
 

 образования,+  
 

семинары, по подготовке к 
  

ОУ, директор,  
 

вебинары, новому 
  

замдиректора) 
 

программы, учебному году,  
  

 
 

направление на доступную  
   

 КПК. организации среду,    

 

в муниципальном спортивные 
   

 образовании залы, участие в     

 

курсов, ФЦПРО 
   

 родительские     

 собрания, общие     

 собрания     

 
августовская 

    

 

конференция 
    

 метод. обучения и     

 др. по каждому     

 критерию и/ или     

 показателю     

          
Критерий №1 «Открытость и доступность информации об образовательной организации»  

 Дополнение 

подразделов 

раздела «Сведения 

об образовательной 

организации».  

 До 

01.05.2017 
Наличие полной 

достоверной 

информации 

Белорукова 

Е.Ю. 

 Размещение 

результатов 

рассмотрения 

поступивших 

обращений. 

 До 

01.05.2017 
Своевременное 

заполнение на сайте 

информации о 

рассмотрении 

поступивших 

обращений. 

Белорукова 

E.JO. 

Критерий № 2 «Комфортность условий, в которых осуществляется образовательная  деятельность» 
 

Обеспечение  

образовательного 

процесса 

персональными 

 
60000 

До 

01.09.2017 

года 
Оснащение рабочих 

мест персональными 

компьютерами в 

 
Лебедева В.Г.  



49 

 

 

 
 

 

компьютерами 

 

  

двух возрастных 

группах 

 

 

 

Откорректировать 

локальный акт, 

регулирующий 

обучение по 

индивидуальному 

учебному плану 

 До 

01.06.2017 

года 
Наличие локального 

акта, регулирующего 

обучение по  

индивидуальному 

учебному плану 

Лебедева В.Г.  

Критерий №3 «Доброжелательность, вежливость, компетентность работников»  
 

Семинар с 

элементами тренинга  

 До 

01.06.2017 

года 
Познакомить с новой 

формой 

взаимодействия с 

родителями 

«Семейная гостиная» 

Лиханова А.А.  

Критерий № 4 «Удовлетворенность качеством образовательной деятельности организации»  
 

Проведение бесед с 

родителями о 

критериях качества 

образования в 

образовательной 

организации.  

 До 

01.06.2017 

года 

Осознанная 

осмысленная 

оценка 

родителями 

качеством 

образовательной 

деятельности 

Лысова Т.Л. 

Лебедева В.Г. 

Лиханова А.А. 

Лебедева В.В. 

Белорукова Е.Ю.  


